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Información de  
Resultados de Ensayo 
 
Information of test results 

 La información reflejada en este documento tiene 
ÚNICAMENTE carácter informativo. 

Information included in this document has SOLELY informative nature. 
 

Los resultados definitivamente válidos son los que figurarán en los 
correspondientes  Informes Técnicos emitidos por AFITI-LICOF. 
Definite valid results shall be published in the corresponding Technical Reports 
issued by AFITI-LICOF.  
 

[Referencias Informes de Ensayo: 1597T08 
Test reports references:                                    1597T08-2] 
[Referencia Informe de Clasificación:     
Classification report reference:                                     1597T08-3] 

 
 
 
 
 
 

SOLICITANTE - APPLICANT  
 

SAINT-GOBAIN CRISTALERÍA S.A. 
Pº de la Castellana, 77 
E-28046- MADRID 

 
 
 
 
 

 
 

Ensayo:  
Tes t  

Ensayos de reacción al fuego según normas UNE-EN ISO 11925-2:2002 y UNE-EN 13823:2002  
Reaction to fire test according to UNE-EN ISO 11925-2:2002  and UNE-EN 13823:2002 Standards 

 Fechas de ensayo:    16-sep-08 
                                 03-sep-08 y 16-sep-08 
Test dates:                          16th- Sep-08 

 03th-Sep-08 and 16th-Sep-08 

Muest ra :  
Specimen 

Panel rígido de lana mineral revestido por una cara (cara expuesta) con un complejo de 
aluminio, adhesivo, papel kraft, malla de fibra de vidrio y polietileno; y por la otra cara (cara 
no expuesta) revestido con un velo de fibra de vidrio negro.  
Mineral wool rigid panel faced by one side (exposed face) with a complex of aluminium, adhesive, kraft paper, 
glass fiber mesh and polyethylene, and faced with a black glass fiber veil by the other side (not exposed face). 

 Fabricante: Saint-Gobain Cristalería, S.A. 
Manufacture: 
Referencia: “CLIMAVER PLATA BLACK” 
Reference:   
 

Clasificación de la Reacción al Fuego según UNE-EN 13501-1:2007 
Reaction to Fire Classification according to UNE-EN 13501-1:2007  

 B-s1,d0  
 

Toledo, 14 de enero de 2009 
Toledo, 14th of January of 2009 

 

 
 
 

Fdo: Antonio Galán Penalva 
Técnico de laboratorio de Reacción al Fuego 
Technician of Reaction to Fire Laboratory 
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